ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA

UNEMAT – FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Av. Tancredo Neves, nº 1.095, Cavalhada III
Cáceres – MT – CEP 78.217-900

Fone: (65) 3221-0000
http://www.unemat.br – reitoria@unemat.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
ATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços nº. 0001/2022 – UNEMAT
Presidente da Comissão Permanente de Licitação: Samuel Longo
Portaria: Nº. 080/2022 - Unemat
Processo: Nº. UNEMAT-PRO-2022/11040 – SIAG: 0011040/2022

A Universidade do Estado de Mato Grosso, por intermédio de sua Magnífica Reitora em
Substituição, no uso de suas atribuições conferidas por meio e com fulcro no art. 51, do Decreto Estadual nº
840 e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/1993 e nos termos do Processo Licitatório Tomada de Preços nº 0001/2022
– UNEMAT, HOMOLOGO o resultado final da referida Tomada de Preços Nº 0001/2022 e ADJUDICO em favor
da empresa ORGPLAN ENGENHARIA LTDA, CNPJ 04.909.866/0001-70, com o valor global da proposta de R$
597.740,05 (quinhentos e noventa e sete mil setecentos e quarenta reais e cinco centavos), cujo objeto é
Selecionar Empresa de Engenharia - Área civil, para execução dos serviços de construção da urbanização e
paisagismo, na área reservada para o estacionamento do Centro Integrado Cerrado de Pesquisa, para
atender a demanda dos Programas de Pós-graduação Strictu Sensu em desenvolvimento no Campus
Universitário de Tangará da Serra da Universidade do Estado de Mato Grosso, no município de Tangará da
Serra, referente aos convênios nº 01.12.0297.00 - FINEP e 01.16.0024.00 - FINEP, em conformidade com o
resultado de licitação do Presidente da Comissão Permanente de Licitação da UNEMAT.

Cáceres/MT, 14 de julho de 2022.
Profª. Drª. Nilce Maria da Silva

Magnífica Reitora em Substituição